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W DROHICZYNIE 

Dzwon wesoło się rozlega, 

pieśń potężna świat obiega. 

Oby serce też zostało 

napełnione dzisiaj chwałą 

i tętniącym życiem wiosny 

w Zmartwychwstania dzień radosny. 

 

Życzymy Błogosławieństwa  

od Zmartwychwstałego Pana 

oraz pełnych pokoju i nadziei  

Świąt Wielkanocnych! 

Wesołego Alleluja!!! 



 

S t r .  2  

N i e C o D z i e n n i k  

 

Od 24 lutego 2022 r. w związku z wojną w Ukrainie naszą granicę przekroczyła duża ilość 

uchodźców, którzy potrzebują wsparcia i pomocy także tej materialnej.  

W dniach 14-16 marca 2022 r. Szkolne Koło Caritas zorganizowało w naszej szkole zbiórkę rze-

czową dla osób z Ukrainy.  

Uczniowie bardzo chętnie wzięli udział w akcji pomocowej, przynosząc różne przedmioty co-

dziennego użytku, tj. kosmetyki, ręczniki, pieluchy dla dzieci, środkami do higieny osobistej, artykuły pa-

piernicze oraz szkolne.  

Wszystkim, którzy włączyli się w zbiórkę, bardzo dziękujemy!  

Przygotowała Wiktoria P. z kl. Vb 
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Niezapomniany Dzień Wiosny 

 21 marca 2022 r., w ramach świętowania Dnia Wiosny, uczniowie klas 4-8 obchodzili Szkolny 

Dzień bez Plecaka. W czym młodzież przyniosła do szkoły swoje naukowe pomoce – podręczniki i przy-

bory szkolne? Pomysłowość naszych uczniów nie miała granic!!! Brawo!!!  

 Poniżej prezentujemy, w co nasi uczniowie spakowali się do szkoły.   

 Tego dnia odbył się także mecz siatkówki między drużyną klas 8 a nauczycielami (wpieranymi 

przez tegorocznych maturzystów). Ważnym elementem spotkania był doping zgromadzonej na trybu-

nach publiczności. Mecz zakończył się wygraną nauczycieli (3:1). Klasy 8 już zaplanowały rewanż.  

 Wszystkim dziękujemy za pokazanie, na czym polega zdrowa rywalizacja. W sporcie przecież 

nie chodzi tylko o wygraną. Ważne jest to, że możemy spędzić czas razem.  

                                                                                                                               Anna Piasecka                       
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Nie taka poezja straszna -
przegląd 

 29 marca 2022 r. w naszej szkole świętowaliśmy Światowy Dzień Poezji.  

 Uczniowie klas 4-7 przygotowali recytacje swoich ulubionych wierszy. Mogli występować poje-

dynczo, w parach lub grupach oraz przygotować kostiumy i rekwizyty do prezentowanych przez siebie 

utworów. Recytujący nie zawiedli  – wystąpiło 23 uczniów.  

 Uczestnicy zaprezentowali piękne recytacje tekstów, które wzbogacili o elementy charakteryzacji         

i gry aktorskiej. Gratulujemy pomysłowości!!! 

 Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom, ponieważ tegoroczny Dzień Poezji był przeglądem 

wierszy, a nie konkursem recytatorskim. 

Natalia Żero 
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 Światowy Dzień Świadomości Autyzmu ustanowiony został w 2007 r. i obchodzony jest co roku  

2 kwietnia. Głównym jego celem jest podnoszenie świadomości społecznej na temat autyzmu.  

 W Zespole Szkół w Drohiczynie obchodziliśmy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu w piątek, 

1 kwietnia. Symbolicznym kolorem związanym z autyzmem jest niebieski. Stąd też u wielu uczniów i na-

uczycieli naszej szkoły dominował on w ubiorze. 

  Uczniowie klasy 4b i 4a wycięli prawie dwieście niebieskich serduszek, które na znak solidarno-

ści z ludźmi ze spektrum autyzmu można było przypiąć do ubrania.  

 Różne informacje i ciekawostki o autyzmie, nazwiska znanych ludzi z tym zaburzeniem można 

było i obejrzeć na gazetce znajdującej się  na korytarzu szkolnym.  

 Anna Chlebińska 

 

Światowy Dzień  
Świadomości Autyzmu 
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             4 kwietnia 2022 r. uczniowie klas 5a i 5b wraz z opiekunami: p. A. Kontowicz i  p. J. Wysokińską,  

obejrzeli spektakl teatralny pt. „Księga dżungli”, który był wystawiony na scenie Centrum Kultury i Sztuki 

w Siedlcach. 

             Sztuka opowiadała historię chłopca wychowywanego przez wilki. Widzowie, krok po kroku po-

znawali zakątki tropikalnej puszczy oraz panujące w niej prawa. Zaskoczeniem dla oglądających była nie-

wielka ilość słów używana przez aktorów. W przedstawieniu dominowała muzyka, taniec oraz odgłosy  

typowe dla dżungli. Dzięki nim ukazane zostało prawdziwe oblicze tropikalnego lasu.  

 Przesłaniem sztuki było wskazanie, że reguły panujące w świecie zwierząt niewiele różnią się od 

tych, które obowiązują w świecie ludzie oraz że nikt nie ma prawa krzywdzić ani zabijać dla przyjemności, 

dotyczy to zarówno zwierząt, jak i człowieka.  

           Spektakl bardzo podobał się młodzieży. Wszyscy czekają z niecierpliwością na kolejny wyjazd. 

                                                                                                    Przygotowała Kamila K. z kl. Vb 

Sztuka dla oczu, słuchu i ducha… 
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Nasi uczniowie w konkursach 

Diecezjalny Konkurs  
pt. „Życie w Biblii, Biblia w życiu.  

Przypowieści Jezusa.” 
 

W środę (6 kwietnia 2022 r.) w Szkole Podstawowej im. por. Izydora Koła-

kowskiego w Domanowie odbyło się podsumowanie Diecezjalnego Konkursu              

pt. „Życie w Biblii, Biblia w życiu. Przypowieści Jezusa” dla uczniów szkół podsta-

wowych. 

Tegoroczny konkurs dotyczył przypowieści Jezusa. Na konkurs wpłynęły 304 

prace z 35 szkół podstawowych leżących na terenie Diecezji Drohiczyńskiej, w tym: 

226 prac plastycznych, 44 prace literackich, 29 komiksów oraz 5 filmików. Uczniowie              

kl. 1-3 naszej szkoły także wzięli w nim udział.  

 Bardzo się cieszymy, gdyż I miejsce w kat. kl. 1-3 – praca pla-

styczna zajął  Dawid Popławski z kl. Ib. Gratulujemy zarówno zwycięzcy, 

jak i opiekunowi ucznia  – s. Annie Rogulskiej! 

 Wręczenia nagród oraz pamiątkowych dyplomów zwycięzcom dokonał bp Piotr 

Sawczuk, przedstawicielki Podlaskiego Kuratorium Oświaty, zastępca wójta gminy Brańsk 

oraz dyrektor Wydziału Katechezy i Szkolnictwa Katolickiego Kurii Diecezjalnej w Drohi-

czynie. 

                                                                                                          Anna Kontowicz 

 Konkurs Kulinarny Masterchef Ostrożany 2022 

 5 kwietnia 2022 r. trzy uczennice z klas 8: Julia Hapoń, Milena Zakrzewska i Wiktoria Ziniewicz, których 

opiekunem była pani Jolanta Bujno, reprezentowały nasza szkołę w międzyszkolnym Konkursie Kulinarnym Ma-

sterchef Ostrożany 2022.  

 Zadania przygotowane przez organizatorów sprawdzały wiedzę o zdrowym odżywianiu i umiejętności kuli-

narrne uczestników. Potrawy przygotowane przez dziewczyny zwróciły uwagę jurorów, pozwoliły na zdobycie 

pierwszego miejsca. Zwycięstwo smakowało tym bardziej, że w rywalizacji wzięło udział osiem drużyn.  

 Wszystkich uczestników połączyła pasja do gotowania. Gratulujemy! 

          Anna Piasecka 
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Szkolny Konkurs na Ozdobę Wielkanocną 

Tradycją naszej szkoły w okresie przedwielkanocnym jest organizowany przez panią Małgorzatę 

Głowacką Konkurs na Ozdobę Wielkanocną. 

W tym roku zadaniem uczniów było, w sposób kreatywny i przemyślany, wykonać dekorację na 

wielkanocny stół. Młodzież robiła stroiki, baranki i zające oraz kurczaczki, używając różnorodnych mate-

riałów. 

Poniżej prezentujemy wybrane ozdoby.  

Anna Kontowicz 
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Czas zadumy – rekolekcje wielkopostne 

 W dniach 4 i 5 kwietnia 2022 r. w naszej szkole po 

dłuższej przerwie wywołanej pandemią koronawirusa odby-

ły się rekolekcje wielkopostne.  

 Pierwszy dzień rozpoczął się dla uczniów klas 4-8         

i LO od Nabożeństwa Pokutnego w kościele pw. Wniebo-

wzięcia Najświętszej Maryji Panny, następnie młodzież 

przeszła do katedry, gdzie uczestniczyła w Mszy Świętej. 

Po powrocie do szkoły uczniowie kl. 5-8 mogli samodziel-

nie wykonać palmy wielkanocne, zaś klasy 4 posiać rzeżuchę w przygotowanych przez siebie pojemnicz-

kach. 

Kolejny dzień rozpoczął się od Drogi Krzyżowej w ko-

ściele pofranciszkańskim, a potem uczniowie wzięli udział we 

Mszy Świętej w katedrze. Po powrocie młodzież kontynuowała 

wykonywanie wielkanocnych dekoracji – papierowych zającz-

ków, pisanek skrobanych na papierze, ozdób okiennych, stroi-

ków.  

 Dziękujemy pani Annie Jabłońskiej za przygotowanie 

materiałów, które mogliśmy wykorzystać, nauczycielom za pomoc przy wykonywaniu prac. 

 Czas spędzony podczas tych dni był przepełniony uśmiechem, radością oraz miłością do Boga. 

Skłaniał też do przemyśleń i zastanowienia się nad sobą i swoim postępowaniem.  

Przygotowała Maria Ś. z kl. VIb 
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Symbolika wielkanocnego koszyczka  

 W Wielka Sobotę wierni idą do kościoła, by podczas nabożeństwa pobłogosławić pokarmy, które 

trafią na wielkanocny stół. 

 Pokarmy znajdujące się w koszyczku mają bogata symbolikę. Znajdziemy w nim: 

 JAJKO – to symbol odradzającego się życia i zwycięstwa nad śmiercią. 

 CHLEB – symbol Ciała Chrystusa. 

 WĘDLINY – oznaczają dobrobyt, zamożność; są zwiastunami kończącego się postu. 

 SÓL i PIEPRZ -  symbolizują ochronę przed zepsuciem, oczyszczenie i prawdę. 

 BARANEK WIELKANOCNY – oznacza Jezusa Zmartwychwstałego. 

 BABKA WIELKANOCNA – symbol precyzji i doskonałości. 

 CHRZAN – uważany za symbol zdrowia i sił witalnych; to znak pokonania goryczy męki i śmierci Zba-

wiciela. 

 SER – symbolizuje harmonię między człowiekiem a zwierzętami. 

 MLEKO i MIÓD – symbole Ziemi Obiecanej. 

 

 Czy wszystkie wymienione poniżej pokarmy znajdują się w naszym wielkanocnym  koszyczku? 

Przygotowała Julia K. z kl. Va 
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Wielkanoc na świecie 
HISZPANIA 

Wielkanoc to najważniejsze święto w tym kraju. Mieszkańcy świętują w kościołach oraz na 

ulicach miast i wiosek, biorąc udział w licznych procesjach.  

Zdecydowanie większy nacisk kładzie się tutaj na mękę Chrystusa niż na 

zmartwychwstanie. W Wielkim Tygodniu odgrywane są różnorodne widowiska 

pasyjne.                     

W wielu regionach Hiszpanii kultywowany jest wielowiekowy zwyczaj samobiczowania.  

 

MEKSYK 

Święty Tydzień (Semana Santa) rozpoczyna się od Niedzieli Palmowej. Meksykanie uczestni-

czą w procesji i święcą gałązki palm.  

W Wielki Piątek w wielu miasteczkach odgrywa się sceny męki i ukrzyżowania Jezusa. Meksyka-

nie nie mają zwyczaju malowania i święcenia jaj. Niedziela Zmartwychwstania to huczne święto obcho-

dzone do późnej nocy. Towarzyszą mu pokazy sztucznych ogni, zabawy w we-

sołym miasteczku oraz jedzenie tradycyjnych potraw z ulicznych budek.  

Semana Santa i Semana Pascua to łącznie dwa tygodnie wolne od pra-

cy i szkoły. 

 

BRAZYLIA 

Wielki Tydzień rozpoczyna się od poświęcenia palm, które często są zaplatane w różne kształ-

ty np. krzyża. Na ulicach rysowane są kolorowe symbole związane ze Świętem i odbywają się procesje.  

Tradycją jest malhaçăo de Judas, czyli umieszczanie w publicznych miej-

scach kukły Judasza, które każdy przechodzień może „poobijać”.  

Największym wydarzeniem w Brazylii w czasie Świąt jest wystawiane          

w Wielki Piątek w Nova Jerusalem w stanie Pernambuco Misterium Męki Pań-

skiej. To miasto-teatr zajmuje powierzchnię 100 tys. metrów kwadratowych. Jest 

to replika Jerozolimy z czasów Chrystusa. W przedstawieniu bierze udział ponad  

500 aktorów. 
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NIEMCY 

W Niemczech przygotowania do Świąt Wielkanocnych zaczynają się w domach. Ogrody 

dekoruje się gałązkami z mnóstwem kolorowych wydmuszek. Jeśli ktoś nie posiada ogrodu, to ubarwia     

w ten sposób wazony z baziami, okna, drzwi oraz balkony.  

Wielki Piątek jest czasem refleksji i wyciszenia. Niewskazane są imprezy, słuchanie głośnej muzy-

ki oraz tańce. Zamknięte są wszystkie sklepy i restauracje. W Wielką Sobotę Niemcy nie święcą pokar-

mów wielkanocnych. Wieczorem rozpala się ogniska przed kościołami i odprawia obrzędy ognia. Niemcy 

odpalają od nich swoje świece paschalne, które towarzyszą im w domach przez 

resztę świątecznego czasu.  

W Niedzielę Wielkanocną po świątecznym śniadaniu dzieci szukają słody-

czy schowanych przez wielkanocnego zająca. Często praktykowany jest zwyczaj 

obdarowywania się drobnymi prezentami zapakowanymi w duże, barwne jajka               

z tektury. 

 

WŁOCHY 

W okresie wielkanocnym chrześcijanie najczęściej przyjeżdżają do Rzymu                              

i Watykanu, gdzie wierni z całego świata przybywają, by wraz z papieżem od Niedzieli Palmowej uczest-

niczyć we wszystkich wydarzeniach związanych ze śmiercią i zmartwych-

wstaniem Pana Jezusa. 

Scoppio del Carro, czyli „wybuch wozu”, to ciekawa tradycja wiel-

kanocna we włoskiej Florencji. W czasie Świąt organizowany jest pochód,  

w którym uczestniczą wszyscy mieszkańcy Florencji, wraz z w władzami 

miasta i muzykami. Za ludźmi przebranymi w średniowieczne stroje toczy 

się wielki wóz, wypełniony fajerwerkami. Wybuch wozu to zdecydowanie największa atrakcja parady! 

Tysiące gapiów niecierpliwie czeka na kulminacyjny punkt. 

 

STANY ZJEDNOCZONE 

Amerykanie malują jajka, ale nie dzielą się im w czasie świątecznego śniadania. Nie maja też tra-

dycji święconki. Śniadanie po Mszy Świętej często jedzą w restauracji.  

W domach stawia się drzewka wielkanocne udekorowane jajkami; dekoruje się też domy na ze-

wnątrz.  Symbolem Wielkanocy jest króliczek, który chowa pisanki po domach mieszkańców, a dzieci        

z niecierpliwością ich szukają, przynosi im też im prezenty. 

                                                                                                     Przygotowała Julia G z kl. Vb 
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POLSKA WIELKANOC  

w kościele katolickim 

 Okres wielkanocny zaczyna się w Środę Popielcową. Tego dnia obowiązuje ścisły post. Wierni idą 

do kościoła na Mszę Świętą, podczas której kapłan symbolicznie posypuje im głowy w popiołem. Ten ob-

rzęd rozpoczyna Wielki Post, czyli przygotowanie do świąt Wielkiej Nocy.  

 Podczas Wielkiego Postu, wiele osób podejmuje się postanowień i wyrzeczeń – młodsi, zazwyczaj 

rezygnują z mniejszych rzeczy np. niejedzenie słodyczy, niegranie na komputerze, pomoc rodzicom; oso-

by dorosłe zaś, podejmują się poważniejszych wyrzeczeń.  

 Najważniejszym momentem Wielkiego Postu, jest Wielki Tydzień, to wtedy odbywają się naj-

większe uroczystości związane z męką, śmiercią i zmartwychwstanie Chrystusa. Rozpoczyna się Niedzielą 

Palmową, podczas której upamiętnia się triumfalny wjazd Jezusa Chrystusa do Jerozolimy. W tradycji Ko-

ścioła tego dnia organizowane są procesje z kolorowymi palmami. W Wielki Czwartek obchodzona jest 

pamiątka ustanowienia Eucharystii. W tym dniu w sposób szczególny modlimy się za wszystkich kapła-

nów. Wielki Piątek jest dniem, kiedy nie ma Mszy Świętej. Podczas nabożeństwa odczytywany jest frag-

ment z Pisma Świętego dotyczący śmierci Jezusa. Wierni także uczestniczą w adoracji krzyża. W Wielką 

Sobotę kapłani błogosławią pokarmy na wielkanocny stół przynoszony do kościoła. Wieczorem, tego dnia, 

święcony jest ogień i woda chrzcielna odnawiane są także przyrzeczenia sakramentu chrztu.  Na zakończe-

nie odprawiana jest uroczysta Msza Święta Wigilii Paschalnej. 

 Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego katolicy rozpoczynają poranną Mszą Świętą zwaną Rezu-

rekcją, podczas której wierni gromadzą się licznie przy Grobie Pańskim, skąd wyrusza uroczysta procesja 

z Najświętszym Sakramentem ogłaszająca światu, że Chrystus zmartwychwstał. Na czele procesji niesiona 

jest figura Zmartwychwstałego i ozdobiony purpurową stułą krzyż. Do śpiewu liturgicznego powraca ra-

dosne „Alleluja”.  

 Po Mszy Świętej wszyscy udają się do domów, by wraz z rodziną podzielić się święconym jajkiem 

i zjeść wielkanocne śniadanie. Podczas posiłku spożywamy pokarmy ze święconki.  

 Święta Wielkanocne są dla chrześcijan najważniejszymi świętami w roku. 

 

Przygotowała Magdalena K. z kl. VIa 
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POLSKA WIELKANOC 

w kościele prawosławnym 

Święta Wielkanocne w cerkwi to jedne z najważniejszych świąt. Poprzedza je Wielki Post i Nie-

dziela Palmowa.  

Tydzień przed Wielkanocą w niedzielę niesiemy przyozdobione palmy i je świecimy. Od tego dnia 

rozpoczyna się Wielki Tydzień.  

W Wielki Czwartek wieczorem sprawowana jest jutrznia, w trakcie której czytane są fragmenty 

Ewangelii opisujące mękę, ukrzyżowanie i śmierć Chrystusa. Wierni uczestniczący w tym nabożeństwie 

trzymają w rękach zapalone  świece, które później zabierają do domów. Wielki Piątek to dzień ścisłego 

postu. Gorliwi wierni nie jedzą nic albo spożywają tylko chleb i wodę. Trwa to do popołudnia, kiedy od-

prawiana jest wieczernia z wyniesieniem tak zwanej płaszczanicy, czyli wizerunku przedstawiającego zło-

żenie Chrystusa do grobu. W Wielką Sobotę wierni idą  do cerkwi poświęcić koszyczki ze święconką, czy-

li pokarmami takimi jak: jajka, chleb, sól, wędlina, kiełbasa babeczka i pisanki. Prawosławną trady-

cją Wielkiej Soboty jest również odwiedzanie cmentarzy. 

W nocy, z Wielkiej Soboty na Niedzielę Wielkanocną, w cerkwi odbywa się uroczyste nabożeń-

stwo, zwane Jutrznią Paschalną, które trwa od godziny 24:00 do ok. 3:00. Podczas niej wierni trzy razy 

okrążają cerkiew. Krzyżem kapłan trzykrotnie uderza w drzwi cerkwi. Jest to symbol odsunięcia kamienia 

wejścia do grobu zmartwychwstałego Chrystusa.  

O świcie, po powrocie z nocnej mszy, można rozpocząć ucztę. Rodzinne śniadanie rozpoczynamy 

od podzielenia się jajkiem, potem jemy pokarmy ze święconki. Mama często chowa nam jajka, a ja z sio-

strą szukamy ich po całym domu. Wszyscy pozdrawiają się słowami Christos Woskriesie („Chrystus Zmar-

twychwstał”) – i odpowiadają Woistinu Woskriesie („Prawdziwie Zmartwychwstał”). 

W Poniedziałek Wielkanocny oblewamy się wodą. 

Przygotował Paweł S. z kl. Vb 
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Kącik kulinarny 

Paska ukraińska  

Składniki: 

400 ml mleka 

300 g cukru  

7 jajek + 1 żółtko 

50 g suchych drożdży (czubata łyżka stołowa) 

250 g masła 

3 saszetki cukru waniliowego (30 g) 

7 g soli (3/4 łyżeczki) 

100 g rodzynek (mama powiedziała, że małe są lepsze) 

1 kg mąki 

 

Do powlekania ciast: 

1 op. lukru / 2 szkl. cukru pudru i 3 łyżki wody 

2 łyżki posypki 

 

Przygotowanie: 

Najpierw należy przygotować ciasto. Podgrzać połowę mleka і rozpuść w nim drożdże. Dodać 2 łyżki cukier 

i 2 łyżki mąki (można przesiać) – ciasto powinno mieć konsystencję, jak gęsta śmietana. Odstawić je na 3-4 godziny 

w ciepłe miejsce do wyrośnięcia. Głównym wskaźnikiem jego gotowości jest to, że powinno zacząć odpadać.  

Podgrzać pozostałe mleko. Stopić masło, które można wcześniej trzymać w temp. pokojowej, żeby szybciej 

zmiękło. Ubić żółtka mikserem wraz z dwoma rodzajami cukru (od razu dodać sól). Utrzeć na puszystą masę. Wyro-

śnięte  przelać do  miski z mąką. Wlać ubite żółtka i pozostałe ciepłe mleko. Uformować z ciasta kulę, przykryc ście-

reczkę i odstawić w ciepłe miejsce na ok. 1 h. Dodać roztopione masło. Dokładnie wymieszać i odstawić do wyro-

śnięcia. Teraz dodaj rodzynki. Powinny być wcześniej namoczone w zimnej wodzie i odcedzone, kilkakrotnie spłu-

kane i osuszone. Ponownie wymieszać łyżką. Pozostawić w cieple na około 2 godziny. Ciasto bardzo rośnie, więc 

lepiej od razu przerzucić je do większego pojemnika. Podzielić ciasto na dwie części – większą i mniejszą. 

Obficie posmarować foremki do ciasta olejem roślinnym. Większą przełożyć do wysmarowanej tortownicy. 

Drugą podzielić na 3-6 części i formować cienkie wałeczki. Zapleść je w warkocz i ułożyć na cieście w tortownicy. 

Ponownie przykryć i zostawić na 30 minut, by ciasto jeszcze wyrosło. Przed wsadzeniem do pieca posmarować roz-

trzepanym jajkiem z wodą za pomocą pędzelka. Piec w temp. 180 stopni C („góra-dół”) przez 35-45 minut, aż chle-

bek nabierze pięknego bursztynowego koloru. 

Gotowe ciasta wielkanocne schłodzić, posmarować lukrem lub polać polewą cukierniczą (cukier puder  wy-

mieszany z wodą), ozdobić posypką. 

                                                                                       Przygotowały Sofiia Y. i Oleksandra Z. z kl. Vb 

 

 

 



Krzyżówka wielkanocna 

1. Kto rozdaje czekoladowe jajka w Wielkanoc… 

2. Co musiał dźwigać Pan Jezus na ramionach? 

3. Co stało się z Panem Jezusem, trzeciego dnia po śmierci? 

4. Apostoł, który nie wierzył w zmartwychwstanie Pana Jezusa to… 

5. Jeden z dni Triduum Paschalnego to Wielki… 

6. Inaczej Golgota – to miejsce... 

7. Dzień tygodnia, w którym Pan Jezus pokonał śmierć. 

8. W nim przynosi się święconkę do kościoła w Wielką Sobotę. 

9. Dzielimy się nim podczas wielkanocnego śniadania.   

       Przygotował Mateusz K. z kl. Va 
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